令和元年１０月２１日

土佐市立小中学校長 様

関 係 各 位

土 佐 市 教 育 長 中内 一臣

土佐市立土佐南中学校長 国見 佳延

平成３０年度 土佐市統一教科部 学年・課題別部会（進路保障部会）

夏季研修会 開催要項

時下、皆様方におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のことと存じます。

本校では、「一人ひとりを大切にしたわかる授業の創造～自分たちで考え、適切に行動する生徒～」を研究主題

として取組を進めてまいりました。

つきましては、下記の通り研究発表会を開催いたしますので、何かとご多用中とは存じますが、多数のご参加

のうえ、ご指導・ご助言をいただきたくご案内申しあげます。

記

１ 主 催 土佐市教育委員会 土佐市立土佐南中学校

２ 日 時 令和元年１１月２７日（水）１３：３０～１６：４５（受付１３：０５～）

３ 会 場 土佐市立土佐南中学校 〒781-1161土佐市宇佐町宇佐２７０１

Tel 088-856-0107 Fax 088-850-3412 E-mail tosaminami-j@city.tosa.lg.jp

４ 日 程

13:05   13:30            14:20 14:30           15:10 15:30 15:35       15:55              16:40 16:45

受
付

(体育館)

公開授業

(各教室)

休
憩

学年別分科会

(各教室)

移
動

全体会 （体育館）

開会
行事

研究報告
村上達也先生 講演
（高知工科大学）

閉会
行事

５ 公開授業

学年 場所 教科等 内容 授業者 助言者

１年
１年
教室

特別活動

:学級活動(1)

修学旅行の目標を

決めよう

田村元気

（１年団）

横山勇介

（中部教育事務所指導主事）

２年
２年
教室

江別市の交流生徒への

贈り物を決めよう

中河敬子

（２年団）

谷 範浩

（前 黒潮町立佐賀中学校長）

３年
３年
教室 学級生活を見直そう

小松君代

（３年団）

村上達也

（高知工科大学講師）

６ 講 演

   講師：高知工科大学 村上達也 先生

   演題：カリキュラム・マネジメントの視点による特別活動の授業づくり

７ 駐車場 天候に関わらず、運動場に駐車してください。

令和元年度 土佐市教育委員会指定研究発表会

土佐市立土佐南中学校 研究発表会のご案内

＜研究主題＞

一人ひとりを大切にしたわかる授業の創造
～自分たちで考え、適切に行動する生徒～

【問い合わせ先】

土佐市立土佐南中学校  （教頭 三谷）

Tel 088-856-0107 Fax 088-850-3412